
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – REDA Nº 002/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB, no uso de 
suas atribuições legais e cumprindo o disposto no capítulo 12 do Edital de abertura das 
inscrições nº 002/2023, publicado no DOE de 08/11/2023 do Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Analista Técnico Temporário e Técnico Administrativo 
Temporário, cujo a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
se deu no DOE de 08/02/2024 

RESOLVE:  

1. Convocar o (a) candidato (a), por ordem de classificação, atendendo ao disposto 
no Edital nº 03/2022, Capítulo 12, a comparecer no Instituto de Radiodifusão 
Educativa da Bahia – IRDEB, Rua Pedro Gama nº 413/E, Alto do Sobradinho, 
Federação, Salvador – Ba, na Diretoria Administrativa, setor de R.H., no horário 
das 09:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00, em dias de expediente, no período 
de 27/02/2024 A 29/02/2024. 

 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário 

definidos acima, munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia e 
exames médicos pré admissionais listados no Edital de Abertura de inscrições. 

 
3. O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará em perda 

do direito da contratação na função temporária. 
 

4. A presente convocação baseia-se pelas seguintes justificativas:  
 

4.1 Existência de cadastro reserva e pelo não comparecimento de 
candidatos convocados no período de 15/02/2024 a 23/02/2024: 

 
 Alex Andrade Soares – RG 787469068 - Analista Técnico Temporário – 

Direção de Programas e Educação de Texto; 
 

 Luciana Maria Palma A. Pagano – RG 201001403 - Analista Técnico 
Temporário – Contabilidade; 

 
 Jozenei Silva Pereira – RG 642229341 - Analista Técnico Temporário – 

Contabilidade; 
 

 Viviane Andrade Costa – RG 756239273 - Analista Técnico Temporário 
– Produção Executiva; 

 
 Joelma Silva Cardoso – RG 945744480 - Analista Técnico Temporário – 

Administração; 
 

 Camila Pithon Raynal – RG 973741805 - Analista Técnico Temporário – 
Arquitetura; 

 
 Eulina Silva Santos – RG 400842564 - Analista Técnico Temporário – 

Análise de Dados; 
 

 
 
 
 



20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – DIREÇÃO DE PROGRAMAS E 
EDIÇÃO DE TEXTO - VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

3ª 1048867 IAGO DE JESUS RIBEIRO 1370444966 10 

 
20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – CONTABILIDADE - VAGAS DE 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

3ª 1044462 ELISANGELA SOUZA OLIVEIRA 568520378 10 

4ª 1046710 CAMILA BRANCO GUSMÃO LING 668949996 10 

 

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – PRODUÇÃO EXECUTIVA - 
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

3ª 1050277 TACIRA OLIVEIRA SANTOS COELHO 970863802 10 
 

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – ADMINISTRAÇÃO- VAGAS 
RESERVADAS PARA NEGROS 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

3ª 1044396 ELAINE FERREIRA CERQUEIRA 841552649 10 

 

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – ARQUITETURA- VAGAS DE 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

2ª 1047823 RAFAEL MONTEIRO BITTENCOURT 1356564356 10 

 

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – ANÁLISE DE DADOS- VAGAS 
DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

2ª 1048962 ISIS FRAGA NOGUTI 464115000 10 

 

 

 

 

 

 



4.2- Existência de cadastro reserva e tendo em vista que o candidato, na 
modalidade de avaliação curricular, permitida por Lei 14.182/2019, 
cumprirá o prazo de 72 meses em maio/2024. 
 

 Fábio Assunção de Jesus – RG 1205382291 – Analista Técnico 
Temporário – Programação; 

 
 Ailton Santana Silva - RG 310669090 – Técnico Administrativo 

Temporário – Cinegrafista; 
 
20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO – PROGRAMAÇÃO - VAGAS DE 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

2ª 1043611 JOAO JOSÉ DA SILVA SANTANNA 1173435794 7 
 

2007956 –TÉCNICO ADMINSTRATIVO TEMPORÁRIO – CINEGRAFISTA - VAGAS 
DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

8ª 1044238 JAIME DA SILVA REIS FILHO 410877638 7 
 
 

 

4.3- Existência de cadastro reserva e tendo em vista que o candidato, no 
período de 15/02/2024 a 23/02/52024, não atendeu ao subitem 12.1 do Edital 
002/2023: 
 

 Luis Carlos Lima dos Santos – RG 302538704 – Técnico Administrativo 
Temporário – Cinegrafista. 

 
 
 
2007956 –TÉCNICO ADMINSTRATIVO TEMPORÁRIO – CINEGRAFISTA - VAGAS 
DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 

Classificação N° Ficha 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

5ª 1044343 JACSON DA CONCEICAO DOS SANTOS 
 

275400069 9,5 

 
 

FLÁVIO SILVA GONÇALVES 
DIRETOR 

 

 
 


